

3. Godkendelse af Rammeaftale for 2011 (2010-126901)

Rammeaftalen for social- og specialundervisningsområdet indgås mellem hovedstadsregionens kommuner og Region Hovedstaden og skal godkendes af Borgerrepræsentationen. Kommunekontaktudvalget godkendte aftalen 25. august 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen, Socialforvaltningen og Økonomiforvaltningen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget, Socialudvalget og Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at Rammeaftale 2011 for social- og specialundervisningsområdet godkendes.

Problemstilling

Rammeaftalen er et planlægnings- og udviklingsværktøj på social- og specialundervisningsområdet, som bliver udarbejdet i regi af kommunernes regionale samarbejdsorgan, Kommunekontaktrådet (KKR). Formålet er at sikre et samlet overblik over tilbuddene på det specialiserede socialområde og dele af specialundervisningsområdet, uanset om det enkelte tilbud drives af regionen eller af en kommune. Rammeaftalen skal således skabe sammenhæng mellem efterspørgsel og udbud af tilbud og ydelser og sikre en balanceret udvikling på området.

Løsning

Den kommunale behovsredegørelse for Københavns Kommune, som indgår i grundlaget for udarbejdelse af Rammeaftalen er i lighed med tidligere år indsendt til Region Hovedstaden med forbehold for den politiske godkendelse. Redegørelsen behandles af Børne- og Ungdomsudvalget og Socialudvalget d. 8. september, af Økonomiudvalget d. 28. september og Borgerrepræsentationen d. 14. oktober.

Rammeaftalen skal ifølge tidsplanen være godkendt af kommunerne og Regionen senest 15. oktober.

Økonomi

Med Rammeaftale 2011 ændres ikke i takstmodellen.

Med Rammeaftale 2009 blev den administrative overhead, der indgår i takstberegningen, reduceret fra 10 til 7 %, hvilket alt andet lige medfører lavere priser ved køb og salg af pladser.

Det indstilles, at de enkelte forvaltninger fortsat, som det også var tilfældet i 2009 og 2010, såfremt de kan dokumentere væsentlige mer- eller mindreudgifter som følge af takstændringerne, fremlægger en særskilt sag herom. Socialforvaltningen er nettokøber af pladser, mens Børne- og Ungdomsforvaltningen er nettosælger af pladser indenfor Rammeaftalen. Dette betyder, at eksempelvis et generelt fald i taksterne medfører mindreudgifter for Socialudvalget, mens Børne- og Ungdomsudvalget sandsynligvis vil få merudgifter som følge heraf. Håndteringen af takstændringer har hidtil fulgt princippet om, at de økonomiske konsekvenser af Rammeaftalen skal ses samlet, hvilket indebærer, at eventuelle merudgifter hos et udvalg finansieres af de tilsvarende merindtægter

hos andre udvalg (ØU 149/2007).

Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen støtter, at Borgerrepræsentationen godkender Rammeaftalen for 2011, der, som det fremgår af indstillingen vedrørende kommuneredegørelsen, er reduceret, så den udelukkende har fokus på de mest specielle behov, dvs. på de svagest fungerende målgrupper og de mere komplekse tilfælde, da der her er det største behov for koordinering og fælles løsninger. Socialforvaltningen støtter også op om, at økonomien i relation til Rammeaftale 2011 håndteres som i 2009 og 2010, da der ikke er ændringer i principperne for takstfastsættelse.

Økonomiforvaltningen fastholder, at de økonomiske konsekvenser af Rammeaftalen skal ses samlet, hvorfor håndteringen af eventuelle væsentlige mer- eller mindredgifter vil følge tidligere anvendte principper for håndtering af ændringer i takstberegningsmodellen.

Det fremgår af Rammeaftalen for 2010, at der skal oprettes ti nye sikrede pladser i Københavns Kommune. Disse pladser er endnu ikke oprettet. Socialforvaltningen bemærker, at oprettelsen af pladserne sker med forbehold for, at der findes finansiering hertil i forbindelse med forhandlingerne om budget 2011.

Videre proces

Sagen behandles i Socialudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget d. 22/9, Økonomiudvalget d. 28/9 og Borgerrepræsentationen d. 14/10.

BILAG

1. Rammeaftalen 2010 for social- og specialundervisningsområdet. Generel del.
2. Rammeaftalen 2010 for social- og specialundervisningsområdet. Beskrivende del. (tilgængelig på nettet)

Claus Juhl

Anette Laigaard

Else Sommer

bilag

[1 - Rammeaftale - generel del](#)

[2 - Rammeaftale - beskrivende del](#)

Socialudvalgets beslutning den 22.09.2010

Indstillingen blev godkendt

